АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2019           № 1348

г. Асино

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях Асиновского района, в зависимости от условий присмотра

и ухода за детьми

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16-1 статьёй 5 Закона

Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области»,

постановлением Администрации Томской области от 07.07.2016 № 232а «Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

областных государственных и муниципальных образовательных организациях для

каждого муниципального образования Томской области, в зависимости от условий

присмотра и ухода за детьми»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях Асиновского района, в зависимости от условий присмотра

и ухода за детьми:

№

п.п.

Наименование организации Размер одного

посещения,

рубль

Группы полного дня (12-часового пребывания)

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад № 1 «Алёнушка» города Асино

Томской области

105-00

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад комбинированного вида № 4

«Журавушка» города Асино Томской области

105-00

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад комбинированного вида № 5

«Белочка» г. Асино Томской области

105-00

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад комбинированного вида № 16

«Солнышко» города Асино Томской области

105-00

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад комбинированного вида № 18

«Сказка» города Асино Томской области

105-00

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад «Рыбка» города Асино Томской

области

105-00

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение: детский сад № 3 «Радуга» города Асино Томской

области

105-00

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад № 2 «Пчёлка» города Асино

Томской области

105-00

Группы сокращенного дня (8-10,5-часового пребывания)

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа села Ново-Кусково

Асиновского района Томской области

90-00

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа села Новониколаевки

Асиновского района Томской области

70-00

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа села Минаевки

Асиновского района Томской области

70-00

12. Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа села Батурино

Асиновского района Томской области

70-00

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа села Новиковки

Асиновского района, Томской области

70-00

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа села Ягодного

Асиновского района, Томской области

90-00

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

- основная общеобразовательная школа села Больше-Дорохово

Асиновского района Томской области

90-00

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

-  общеобразовательная школа № 5 города  Асино, Томской

области

105-00

Группы кратковременного пребывания (3-5 часов в день)

17. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

- средняя общеобразовательная школа села Минаевки

Асиновского района Томской области

62-00

2. Признать утратившим силу постановление администрации Асиновского района

27.11.2017 № 1842 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Асиновского района, в зависимости от

условий присмотра и ухода за детьми».

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования «Асиновский район» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам.

Глава Асиновского района                                                                           Н.А.Данильчук